

Dr. ALEXANDER VOGEL.

Stara redakcja: ul. Sykstaska 1. 60, I piętro... Stara administracja: ul. Kopernika 1, 7. parter...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 5-tej wieczorem.

„Dar narodowy” na Macierz polską.

Zarząd główny Macierzy polskiej, instytucji równie pięknej i szlachetnej jak i krajowi zaszczyt przynoszącej...

W tym celu przedsięwzięcie się mają jak najszerszej idące środki. W tych dniach nadeszło do głównego zarządu Henryk Sienkiewicz projekt...

Co do ostatniego punktu zachodzily kwestye. W lonie zarządu Macierzy objawiono wątpliwość, czy rosyjscy kupcy z Warszawy i z kraju naszego zechcą wziąć udział w kolekcji...

Gdziekolwiek w normalnych warunkach, w stosunkach uregulowanych i na prawdę konstytucyjnych, instytucja podobna liczyby mogła na skuteczną, tak moralną, jak materialną pomoc...

Tak więc Trzeci Maja ma stać się owoym i ważnym dla najszlachetniejszej instytucji, na jaką kraj nasz umiał się zdobyć...

Zarząd spodziewa się, że w razie, jeśli akcja rozwinięta się należy, jeśli poruszona zostaną wszelkie środki i sposoby...

Niech więc Trzeci Maja stanie się owoym dla Macierzy. Niech więc Trzeci Maja stanie się owoym dla Macierzy.

dar narodowy z dnia tego dojdzie do miliona rubli. Oby się ta nadzieja zściła!... Na koniec kilka uwag.

Przez ministrów wogóle z goryczą o Polakach i ich zamiarach się wyrażał. Najpierw, mówiąc o Polakach z „zabranych krajów” (Litwy i Rusi), posadził ich o dążności wrogie rządowi...

Na podobne zarzuty niema odpowiedzi: ta chyba, że minister Stolypin, pomimo pozorów „postępu i liberalizmu”, w jakie się chętnie drapuje...

W obec podobnego usposobienia rządu dla Macierzy wolno mieć obawę, czy władza miejscowa, nadużywając swych trybunów wojenno-wyjatkowych nie zechce na mocy ad hoc wymyślonych środków, sparaliżować zamiar zarządu...

Wymieniani dotąd następcy gen. Skalonego, Pogłoski o nastąpieniu Skalonego. Sprawa rzucił centralnej. Upadek teatru.

Pogłoski o nastąpieniu gen. Skalonego i przeniesieniu go na stanowisko naczelnego wodza wojsk okręgu petersburskiego i gwardyjskiego...

tj. gen. Hoerschelmann (obecnie w Moskwie, da wnieć szef sztabu okręgu warszawskiego) i generał baron Meller-Zakomelski...

Kwestya paląca dla Warszawy, mianowicie rzeźni centralnej która 4 1/2 lat zajmuje nietylko spłaty gazet, ale i rozdział setki projektów...

Coby mogło Dumę uzdrowić?

Dyplomata rosyjski radca stanu Martens, przedstawiciel Rosji na konferencji hagskiej na piśmie do londyńskiego „Timesa” rozprawę na temat Dumy...

Wywód ten Martensa, wskazujący, że przy czynnej chorobie toczącej petersburskie ciało ustawodawcze jest skład Dumy, następowo chybnym...

W ostatniej allokucyi Piusa X zaznaczono: nie jest wyrażone i niedowzmacznane, iż on zawsze uznawał i szanował urządzenie republikańskie...

W ostatniej allokucyi papieskiej także i w sferach poza-watykańskich wywarła jak najlepsze wrażenie...

lania zamieszania niema lepszego sposobu, jak kazać społeczeństwu przeskoczyć jeden lub kilka etapów rozwoju. Zamiast systemu stanowego...

Wobec Dumy, która wychodzi z takiego systemu wyborczego, stanął rząd p. Stolypina, zdecydowany w przeciwnym kierunku...

W rzeczywistości zrozumienie dla zasadniczego, ideowego programu rządu posiada tylko Kolo polskie. Mowa p. Dmowskiego świadczy...

Coż dziwne, że po za Królestwem Polskiem coraz jaśniejszą się staje konieczność reformowania „w ty” systemu wyborczego...

Z Watykanu.

Nasz korespondent rzymski Rosszczyc pisze nam w uzupełnieniu wczorajszej swojej korespondencji pod d. 16 bm.

W ostatniej allokucyi Piusa X zaznaczono: nie jest wyrażone i niedowzmacznane, iż on zawsze uznawał i szanował urządzenie republikańskie...

Jak wiadomo, Ojciec św. mianował 7 nowych kardynałów; ponadto prekonisował szereg biskupów, przezwali włoskich.

Prasa berlińska podziela nadzieję „Tempa”, że przez szczerze rozmówienie się będzie można załatwić tę sprawę...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokolowskiej Paści Haasmana...

Zatarg francusko-niemiecki w Maroku.

Zbliżenie francusko-niemieckie nad którym w czasach zwłaszcza ostatnich obie strony, z obawy przed Anglią, tak usilnie pracują...

Organ francuskiego ministerstwa spraw zagr. „Temps” ogłoszający ogłosił grzmiącym głosem depeszę swego korespondenta tangerzyjskiego...

Równocześnie - jak dalej donosi depesza - igna jaszczka sorawa niepokoi prezydentów francuskich. Wedle ugody z września r. 1906...

Do tej depeszy dodaje „Temps” telegram z Berlina, donoszący, że d. 17 bm. ambasador francuski Gambon konferował z p. Tschirachkim...

„Temps” wraca do tej sprawy. Nie chce on przesądzać, ale traktat algierski został naruszony. Sądzi jednak, że się oboje bacznie zatargu...

„Stawisko prawne zgola nie jest wątpliwą, a skoro cesarz parę dni temu trafnie się wyraził, że dobre stosunki między Francją a Niemcami są w interesie obu państw...

Artykuł ten półrządowy uzupełnia depesza „Liberté” paryskiej z Tangeru, wedle której dr. Rosen oświadczył posłowi francuskiemu Regnaultowi...

Prasa berlińska podziela nadzieję „Tempa”, że przez szczerze rozmówienie się będzie można załatwić tę sprawę; że jest to zatarg nie zbyt znaczący, ale na każdy sposób ponownie on...

Zadanie się zaczyna, pomyślał baron i reki głośno: — Obawiam się, hrabio, że się mylisz.

W ostatnich czasach nie udzielałem się w towarzystwie, nie bywałem nawet w klubie. Był może, że zdychałem się kiedy na ulicy...

Baron wstydził się sam przed sobą, że nie powiedział prawdy hrabiemu. Z niebieskich oczu i dobroduszej twarzy hrabiego było tyle szczeroci i uciwociwości, że podwójnym grzechem było go okłamywać.

Hrabia odprowadził swego gościa aż do przeznaczonego dla niego pokoju. — Spodziewam się, że będzie pan u nas dobrze. Jeżeli będziesz pan miał jakie życzenie...

— Nareszcie pan jeste. Prawdziwe szczęście, że na koniec skończyły się korespondencye między nami i możemy poznać się osobiście. Zresztą zdaje mi się, że musieliśmy się gdzieś spotykać. Padka twarz jest mi znajoma...

Br. Schlicht. Hrabiowie Gründingen. Gwałtem i biciem nikt jeszcze koni nie ujeżdżał - upomniał baron Fryderyk, który teraz wszystkich sił musiał użyć, aby powstrzymać rzące się konie.

Przez wszystkie dni, od chwili otrzymania wezwania, rozmyślał, jak się ma zachować wobec Dagmary. Były trzy sposoby. Albo pojawi się z nią zwycięską, która mówił będzie: widziawsz hrabianko, twoje pogardliwe milczenie na nie się nie zdało...

spotkanie. Czyż jednak nie był to przypadek, że rodzina hrabiów Gründingen w ogóle ten anons przeczytała? Prawda, że dał ogłoszenie tylko w tej nadziei, że hrabia Gründingen je przeczyta.

też starszej damie życzył teraz codziennie rychłego końca. Przymyślał się mu czasy, w których był jeszcze młodzieńkiem porucznikiem i pojęcia o tem nie miał, że życie ma także poważną swoją stronę...

Materye meblowe itp. poleca W. ADAMSKI. Tapety, Dywany. Płaszcz w kraju fabryka skór i żaluzji do okien.





